
 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  1 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 
                                                            

 

Tegucigalpa, MDC, 17 de noviembre de 2022 RESOLUCIÓN NÚMERO: 312-2022 SECRETARÍA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que de conformidad con lo 

establecido por el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 

atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y resoluciones en 

los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la presidenta de la República, y cuidar de 

su ejecución. CONSIDERANDO: Que el Instituto Hondureño de Turismo (IHT), mediante Oficio No. 

289-PE-GRRHH-2022 de fecha 25 de octubre de 2022 solicita autorización para el otorgamiento de 

incremento salarial de L900.00 a 46 empleados permanentes con base al Acuerdo Ejecutivo 

No.037-2020 de fecha 29 de agosto de 2020 y su reforma  siendo retroactivo a partir del mes de 

julio del presente año con un impacto de L311,957.00; y ajuste por salario mínimo a una (1) plaza 

de la misma modalidad que se le realizará ajuste de L313.00 en cumplimiento al Acuerdo Ejecutivo 

No. STSS 308-2022 de fecha 6/4/2022 efectivo a partir del 9/05/2022 fecha de ingreso del 

empleado al IHT, estimándose un impacto financiero total de L315,117.00 (Trescientos Quince 

Mil Ciento Diecisiete Lempiras Exactos); financiados exclusivamente con fondos de fuente 11 

Tesoro Nacional. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto, realizó la revisión y 

análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria 

mediante Dictamen de Disponibilidad Presupuestaria No. 075-DGP-USDEE por lo que la Secretaría 

de Estado en el Despacho de Finanzas estima procedente atender la solicitud de incremento salarial 

de L900.00 a 46 empleados permanentes con base al Acuerdo Ejecutivo No.037-2020 de fecha 29 

de agosto de 2020 y su reforma, y ajuste por salario mínimo a una (1) plaza de la misma modalidad 

que se le realizará ajuste de L313.00 en cumplimiento al Acuerdo Ejecutivo No. STSS 308-2022 de 

fecha 6/4/2022, requiriendo modificación presupuestaria de traslados internos por un monto de 

L101,538.00 (Ciento Un Mil Quinientos Treinta y Ocho Lempiras Exactos); monto que difiere 

con relación a lo solicitado por la institución ya que el resto del impacto por ajuste de salarios será 

financiado con la disponibilidad presupuestaria de la misma Institución. CONSIDERANDO: Que la 

Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la 

solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que estima procedente la fuente de 

financiamiento. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un instrumento 

legal para realizar el incremento salarial en base al Acuerdo Ejecutivo No.037-2020 de fecha 29 de 

agosto de 2020 y su reforma y el ajuste por salario mínimo con base al Acuerdo Ejecutivo No. STSS 

308-2022 de fecha 6/4/2022 del Instituto Hondureño de Turismo (IHT), sin embargo, la ejecución 

de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la 

Normativa Legal Vigente. POR TANTO: Esta Secretaría de Estado, en aplicación de los artículos 36, 

Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública; 122 y 144 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto 2022 y sus reformas, 19 numeral 5, 24 inciso a) numeral 2 de las Normas 

Técnicas del Subsistema de Presupuesto, Acuerdo Ejecutivo No.037-2020 de fecha 29 de agosto de 

2020 y su reforma y Acuerdo Ejecutivo No. STSS 308-2022 de fecha 06 de abril de 2022. RESUELVE 

Artículo 1º. Autorizar el incremento salarial a 46 empleados permanentes y ajuste por salario 

mínimo a (1) empleado del Instituto Hondureño de Turismo (IHT), afectando las asignaciones 

presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCIÓN 501 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO 

PROGRAMA 01  

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  2 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 001: PRESIDENCIA EJECUTIVA IHT 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                 L  5,400.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                 L     450.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L     783.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                     L       59.00                                       

      

    Subtotal                                                                                      L 6,692.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 02 

PLANIFICACION Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 002: GERENCIA DE GESTION INSTITUCIONAL Y RELACIONES 

INTERNACIONALES 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                               L 27,000.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                              L    2,250.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                          L    3,915.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                  L       295.00                                       

      

  Subtotal                              L 33,460.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 02 

PLANIFICACION Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 05: GERENCIA DE ESTADISTICAS DE TURISMO 

10000            SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L21,600.00 

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Asistente Técnico de la Presidencia Ejecutiva 900.00 5,400.00

900.00 5,400.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000
Gerente de Gestión Institucional y Relaciones 

Internacionales
900.00 5,400.00

000 Asistente de la Gerencia 900.00 5,400.00

000
Jefe de la Unidad de Planificación y Evaluación de 

la Gestión (UPEG) 900.00 5,400.00

000
Jefe de la Unidad de Desarrollo Internacional y 

Planeación Estrategica (UDIPE) 900.00 5,400.00

000
Analista de la Unidad de Planificación y Evaluación 

de la Gestión 900.00 5,400.00

4,500.00 27,000.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  3 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                               L   1,800.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                           L   3,132.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      236.00                                       

      

  Subtotal                               L26,768.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 03 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 06: GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

10000            SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                              L108,000.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                             L     9,000.00  

11600  11       001     0000   Complementos                                                                                   L     1,585.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                         L   15,660.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                 L     1,195.00                                       

      

  Subtotal                             L135,440.00 

 

 

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Gerente de Estadisticas de Turismo 900.00 5,400.00

000 Coordinador de Gestión de la Información 900.00 5,400.00

000 Oficial de Digitación 900.00 5,400.00

000
Coordinador de Muestreo e Indicadores 

Macroeconomicos 900.00 5,400.00

3,600.00 21,600.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste

Total Anual

000 Jefe de Contabilidad 900.00 5,400.00

000 Jefe de Soporte Técnico 900.00 5,400.00

000 Jefe de Compras 900.00 5,400.00

000 Oficial de Presupuesto 900.00 5,400.00

000 Oficial de Mantenimiento 900.00 5,400.00

000 Oficial de Finanzas y Administración 900.00 5,400.00

000 Oficial de Centralización de Documentos I 900.00 5,400.00

000 Oficial de Contabilidad 900.00 5,400.00

000 Receptor de Fondos 900.00 5,400.00

000 Oficial de Bienes Nacionales 900.00 5,400.00

000 Asistente de Compras 900.00 5,400.00

000 Auxiliar de Presupuesto 900.00 5,400.00

000 Asisitente de Servicios Generales 900.00 5,400.00

000
Asistente Administrativo de Servicios Generales

900.00 5,400.00

000 Oficial de Soporte Técnico 900.00 5,400.00

000 Auxiliar de Recaudación 900.00 5,400.00

000 Conductor I 900.00 5,400.00

000 Conductor I 900.00 5,400.00

000 Conductor I 900.00 5,400.00

000 Conductor II 900.00 5,400.00

18,000.00 108,000.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  4 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

ACTIVIDAD 04 

ADMINISTRACION DEL RECURSO HUMANO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 07: GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

10000            SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                  L 5,400.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                 L     450.00  

11600  11       001     0000   Complementos                                                                                       L     150.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L     783.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                    L        60.00                                       

      

  Subtotal                                              L 6,843.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 06 

ACCIONES DE AUDITORIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 09: AUDITORIA INTERNA 

10000            SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                  L 5,400.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                 L     450.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L     783.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                    L        59.00                                       

      

  Subtotal                                 L 6,692.00 

 

 
 

PROGRAMA 11  

PROMOCION Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURISTICA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 10: GERENCIA DE MERCADEO Y COMUNICACION  

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L10,800.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                L      900.00  

11600  11       001     0000   Complementos                                                                                      L      900.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                           L   1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      127.00                                       

      

  Subtotal                               L14,293.00 

 

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Jefe de Planillas 900.00 5,400.00

900.00 5,400.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Supervisora de Auditoria 900.00 5,400.00

900.00 5,400.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  5 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

 
 

ACTIVIDAD 02 

PROMOCION TURISTICA INTERNA, REGIONAL E INTERNACIONAL   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 12: UNIDAD DE RUEDA DE NEGOCIOS  

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L10,800.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                L      900.00  

11600  11       001     0000   Complementos                                                                                      L      315.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                             L 1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                    L     121.00                                       

      

  Subtotal                                                                                                                     L13,702.00 

 

 
 

PROGRAMA 12  

FOMENTO AL DESARROLLO DE UN TURISMO SOSTENIBLE 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 02 

 NORMALIZACION DEL SECTOR Y DESARROLLO DE PRODUCTOS TURISTICOS   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 16: UNIDAD DE NORMALIZACION Y DESARROLLO DE PRODUCTOS   

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L10,800.00 

11510  11       001     0000  Décimo Tercer Mes                                                                              L      900.00 

11600  11       001     0000  Complementos                                                                                       L      300.00 

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L  1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      121.00                                       

      

  Subtotal                               L13,687.00 
 

 

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000
Sub Gerente Administrativo  de Mercadeo y 

Comunicación 900.00 5,400.00

000 Asistente Técnico 900.00 5,400.00

1,800.00 10,800.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000
Jefe de la Unidad de Rueda de Negocios

900.00 5,400.00

000
Oficial de Información Turistica

900.00 5,400.00

1,800.00 10,800.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000
Jefe de la Unidad de Normalización y Desarrollo de 

Producto 900.00 5,400.00

000 Oficial de Desarrollo de Atractivos Turisticos 900.00 5,400.00

1,800.00 10,800.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  6 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

ACTIVIDAD 03 

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL TURISMO   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 17: UNIDAD DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL   

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                   L5,400.00 

11510  11       001     0000  Décimo Tercer Mes                                                                                 L   450.00 

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                             L    783.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                      L      59.00                                       

      

  Subtotal                                  L6,692.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 04 

PUESTA EN VALOR Y DIVERSIFICACION DE LOS DESTINOS TURISTICOS  

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 18: UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA TURISTICA   

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L10,800.00 
11510  11       001     0000  Décimo Tercer Mes                                                                              L      900.00 

11600  11       001     0000  Complementos                                                                                L      270.00 

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L  1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      121.00                                       

 

  Subtotal                                                                                                                                            L13,657.00.00 

 

 
 

PROGRAMA 13  

DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD Y COMERCIALIZACION DE LA INDUSTRIA TURISTICA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 19: GERENCIA DE DESARROLLO DE INDUSTRIA TURISTICA  

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L16,200.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                               L   1,350.00   

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                           L   2,349.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      177.00                                       

      

  Subtotal                                                                                                                     L20,076.00 

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste

Total Anual

000 Oficial de Gestión Ambiental Marino Costero 900.00 5,400.00

900.00 5,400.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000 Jefe de Unidad de Infraestructura Turistica 900.00 5,400.00

000 Oficial de Fomento a la Inversión II 900.00 5,400.00

1,800.00 10,800.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  7 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

 
 

ACTIVIDAD 04 

FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA DE REUNIONES Y EVENTOS TURISTICOS   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 20: UNIDAD DE BURO DE CONVENCIONES, EVENTOS Y FERIAS 

NACIONALES  

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L10,800.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                L      900.00   

11600  11       001     0000   Complementos                                                                                       L     565.00  

11710   11      001   Contribuciones al INJUPEMP                                                                           L  1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      124.00                                       

      

  Subtotal                                                                                                                L13,955.00 

INSTITUCIÓN 501 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO 

PROGRAMA 01  

ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 001: PRESIDENCIA EJECUTIVA IHT 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                  L 2,421.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                 L     313.00  

11520  11       001     0000   Decimocuarto Mes                                                                                L       46.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                             L    352.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                     L       28.00                                       

  Subtotal                                                                                      L 3,160.00 

 

 
 

Total Impacto Salarial                                                                                                                     L315,117.00  

 

Artículo 2º. El financiamiento requerido mediante modificación presupuestaria por traslados 

internos es por un monto de L101,538.00 y el resto L213,580.00 se encuentra disponible en las 

estructuras presupuestarias del artículo anterior. 

INSTITUCIÓN 501 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO 

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000
Sub Gerente Administrativo de Desarrollo de la 

Industria Turistica 900.00 5,400.00

000 Coordinador Administrativo 900.00 5,400.00

000 Oficial Administrativo I 900.00 5,400.00

2,700.00 16,200.00Total

Numero de 

Puesto
Descripción del Puesto Ajuste Total Anual

000
Auxiliar de Atención de la Presidencia Ejecutiva 313.00 2,421.00

313.00 2,421.00Total

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  8 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

PROGRAMA 01  

ACTIVIDADES CENTRALES  

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 03 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 006: GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                               L 32,400.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                               L   2,700.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                           L   4,698.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      354.00                                       

      

  Subtotal                                                                                                 L 40,152.00 

PROGRAMA 11  

PROMOCION Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURISTICA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 03 

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN TURISTICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 011: UNIDAD DE COMUNICACIONES 

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                               L 10,800.00 

11510  11       001     0000   Decimotercer Mes                                                                                L      900.00  

11600  11       001     0000   Complementos                                                                                      L      315.00  

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L  1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      121.00                                       

      

  Subtotal                                                                                                 L13,702.00 

 

PROGRAMA 12  

FOMENTO AL DESARROLLO DE UN TURISMO SOSTENIBLE 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 

 DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 15: GERENCIA DE FACILITACION E INFRAESTRUCTURA TURISTICA   

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                                L13,800.00 

11510  11       001     0000  Décimo Tercer Mes                                                                              L   3,150.00 

11600  11       001     0000  Complementos                                                                                       L      270.00 

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                            L  1,566.00                                       

11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                    L     721.00                                       

      

  Subtotal                                L19,507.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 
 

 

 

 

 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

 

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOB.HN,  
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMÉRICA 

P á g i n a  9 | 9 

Resolución No. 110-DGP-USDEE 

PROGRAMA 13  

DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD Y COMERCIALIZACION DE LA INDUSTRIA TURISTICA 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 00 

ACTIVIDAD 01 

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 19: GERENCIA DE DESARROLLO DE INDUSTRIA TURISTICA  

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11600  11       001     0000  Complementos                                                                                      L565.00 

      

  Subtotal                                      L565.00 

 

ACTIVIDAD 02 

FORTALECIMIENTO DE DISTRITOS TURISTICOS   

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: GERENCIA CENTRAL 

UNIDAD EJECUTORA 21: UNIDAD DE TURISMO SOCIAL Y DISTRITOS TURISTICOS  

 

10000      SERVICIOS PERSONALES 

11100  11       001     0000   Sueldos Básicos                                                                               L 24,000.00 

11710  11       001     0000   Contribuciones al INJUPEMP                                                           L   3,480.00                                       
11760  11       001     0000   Contribuciones al INFOP                                                                   L      132.00                                       

      

  Subtotal                                                                                                                L27,612.00 

  

Total Financiamiento                                                                                                                     L 101,538.00 

 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 

(FYS) CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ SECRETARIA GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecisiete días del mes de 

noviembre del año dos mil veintidós. 

 

 

 

 

 
CLAUDIA REGINA SALOMÓN MÉNDEZ 

SECRETARIA GENERAL 
 
 
 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

